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부서: 사회복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 170,661,162 167,142,739 3,518,423

국 96,573,407 96,488,709 84,698

균 1,024,000 1,024,000 0

기 608,433 609,646 △1,213

도 9,523,935 9,420,265 103,670

조 50,000 0 50,000

시 62,881,387 59,600,119 3,281,268

장애인복지증진 24,578,051 24,563,007 15,044

국 11,491,042 11,503,883 △12,841

도 2,300,970 2,296,198 4,772

시 10,786,039 10,762,926 23,113

장애인생활안정지원 13,226,762 13,217,542 9,220

국 8,872,334 8,865,060 7,274

도 1,278,864 1,278,282 582

시 3,075,564 3,074,200 1,364

특수학교 저소득장애인간접학비지원 (보조) 1,525 1,910 △385

도 456 573 △117

시 1,069 1,337 △268

301 일반보전금 1,525 1,910 △385

도 456 573 △117

시 1,069 1,337 △268

01 사회보장적수혜금 1,525 1,910 △385

□ 특수학교 저소득장애인 간접학비 지원

1,525 1,910 △385경정 1,525,000원

도 456 573 △117

시 1,069 1,337 △268

장애등급심사제도운영 (보조) 1,350 4,100 △2,750

국 675 2,050 △1,375

도 203 615 △412

시 472 1,435 △963

301 일반보전금 1,350 4,100 △2,750

국 675 2,050 △1,375

도 203 615 △412

시 472 1,435 △963

01 사회보장적수혜금 1,350 4,100 △2,750

□ 저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

1,350 4,100 △2,750경정 1,350,000원

국 675 2,050 △1,375

도 203 615 △412

시 472 1,435 △963

활동보조 가산급여 (보조) 23,100 10,745 12,355

국 16,170 7,521 8,649

도 2,079 968 1,111

시 4,851 2,256 2,595

307 민간이전 23,100 10,745 12,355

국 16,170 7,521 8,649

도 2,079 968 1,111

시 4,851 2,256 2,595



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 23,100 10,745 12,355

□ 중증장애인활동보조가산급여(바우처)

23,100 10,745 12,355경정 23,100,000원

국 16,170 7,521 8,649

도 2,079 968 1,111

시 4,851 2,256 2,595

장애인시설운영지원 3,731,701 3,696,432 35,269

도 467,503 460,514 6,989

시 3,264,198 3,235,918 28,280

수어통역센터운영 (보조) 214,190 212,071 2,119

도 35,607 35,247 360

시 178,583 176,824 1,759

307 민간이전 214,190 212,071 2,119

도 35,607 35,247 360

시 178,583 176,824 1,759

10 사회복지시설법정운영비보조 214,190 212,071 2,119

□ 수어통역센터 운영 214,190 212,071 2,119경정 214,190,000원

도 35,607 35,247 360

시 178,583 176,824 1,759

장애인거주시설운영 (보조) 596,877 563,727 33,150

도 119,375 112,746 6,629

시 477,502 450,981 26,521

307 민간이전 596,877 563,727 33,150

도 119,375 112,746 6,629

시 477,502 450,981 26,521

10 사회복지시설법정운영비보조 596,877 563,727 33,150

□ 장애인거주시설 운영 596,877 563,727 33,150경정 596,877,000원

도 119,375 112,746 6,629

시 477,502 450,981 26,521

장애인복지지원확대 2,454,999 2,488,558 △33,559

국 902,155 925,470 △23,315

도 330,725 333,798 △3,073

시 1,222,119 1,229,290 △7,171

발달장애인 방과후 돌봄서비스지원 (보조) 233,147 266,454 △33,307

국 163,203 186,518 △23,315

도 20,984 23,981 △2,997

시 48,960 55,955 △6,995

307 민간이전 233,147 266,454 △33,307

국 163,203 186,518 △23,315

도 20,984 23,981 △2,997

시 48,960 55,955 △6,995

05 민간위탁금 233,147 266,454 △33,307

□ 발달장애인 방과후돌봄서비스 지원

233,147 266,454 △33,307경정 233,147,000원

국 163,203 186,518 △23,315

도 20,984 23,981 △2,997

시 48,960 55,955 △6,995



부서: 사회복지과

정책: 장애인복지증진

단위: 장애인복지지원확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인용 하이패스감면단말기 보급 (보조) 4,088 4,340 △252

도 1,226 1,302 △76

시 2,862 3,038 △176

301 일반보전금 4,088 4,340 △252

도 1,226 1,302 △76

시 2,862 3,038 △176

01 사회보장적수혜금 4,088 4,340 △252

□ 장애인용 하이패스감면단말기 보급

4,088 4,340 △252경정 4,088,000원

도 1,226 1,302 △76

시 2,862 3,038 △176

장애인복지시설지원 2,462,817 2,458,703 4,114

국 1,716,553 1,713,353 3,200

도 223,878 223,604 274

시 522,386 521,746 640

코로나19 집단감염 대응 한시지원 (보조) 5,714 0 5,714

국 4,000 0 4,000

도 514 0 514

시 1,200 0 1,200

307 민간이전 5,714 0 5,714

국 4,000 0 4,000

도 514 0 514

시 1,200 0 1,200

10 사회복지시설법정운영비보조 5,714 0 5,714

□ 코로나19 집단감염 대응 한시지원

5,714 0 5,7145,714,000원 * 1식

국 4,000 0 4,000

도 514 0 514

시 1,200 0 1,200

장애인거주시설기능보강 (보조) 6,400 8,000 △1,600

국 3,200 4,000 △800

도 960 1,200 △240

시 2,240 2,800 △560

307 민간이전 6,400 8,000 △1,600

국 3,200 4,000 △800

도 960 1,200 △240

시 2,240 2,800 △560

11 사회복지사업보조 6,400 8,000 △1,600

□ 장애인거주시설기능보강 3,200 4,800 △1,600경정 3,200,000원

국 1,600 2,400 △800

도 480 720 △240

시 1,120 1,680 △560

재가노인복지사업 104,799,603 104,606,952 192,651

국 83,494,505 83,396,966 97,539

기 496,919 498,132 △1,213

도 3,912,580 3,883,682 28,898

시 16,895,599 16,828,172 67,427



부서: 사회복지과

정책: 재가노인복지사업

단위: 노인일자리사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인일자리사업 지원 10,240,894 10,045,816 195,078

국 4,941,647 4,844,108 97,539

도 1,526,814 1,497,552 29,262

시 3,772,433 3,704,156 68,277

노인일자리 및 사회활동지원 확대 (보조) 9,883,294 9,688,216 195,078

국 4,941,647 4,844,108 97,539

도 1,482,494 1,453,232 29,262

시 3,459,153 3,390,876 68,277

307 민간이전 9,883,294 9,688,216 195,078

국 4,941,647 4,844,108 97,539

도 1,482,494 1,453,232 29,262

시 3,459,153 3,390,876 68,277

05 민간위탁금 9,883,294 9,688,216 195,078

□ 노인일자리사업(사회서비스형)

2,415,478 2,220,400 195,078경정 2,415,478,000원

국 1,207,739 1,110,200 97,539

도 362,322 333,060 29,262

시 845,417 777,140 68,277

저소득 재가노인 생활안정 4,936,114 4,938,541 △2,427

국 2,419,420 2,419,420 0

기 69,375 70,588 △1,213

도 440,196 440,560 △364

시 2,007,123 2,007,973 △850

독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원(장

비 통신비 및 유지보수 비용) (보조)

82,533 84,960 △2,427

기 41,267 42,480 △1,213

도 12,380 12,744 △364

시 28,886 29,736 △850

307 민간이전 82,533 84,960 △2,427

기 41,267 42,480 △1,213

도 12,380 12,744 △364

시 28,886 29,736 △850

05 민간위탁금 82,533 84,960 △2,427

□ 독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운

영지원(장비유지보수) 82,533 84,960 △2,427경정 82,533,000원

기 41,267 42,480 △1,213

도 12,380 12,744 △364

시 28,886 29,736 △850

노인복지시설의 효율적 관리 5,854,104 5,034,104 820,000

균 1,024,000 1,024,000 0

도 172,500 102,500 70,000

조 50,000 0 50,000

시 4,607,604 3,907,604 700,000

노인복지시설 확충 및 정비 5,854,104 5,034,104 820,000

균 1,024,000 1,024,000 0

도 172,500 102,500 70,000

조 50,000 0 50,000



부서: 사회복지과

정책: 노인복지시설의 효율적 관리

단위: 노인복지시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,607,604 3,907,604 700,000

경로당 및 마을회관 신축·보수 1,700,000 1,020,000 680,000

조 50,000 0 50,000

시 1,650,000 1,020,000 630,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

조 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

□ 경로당 보수사업(특별조정교부금 사업) 100,000 0 100,000

○ 봉산면 창촌경로당 보수

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○ 봉산면 죽막경로당 보수

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○ 봉산면 곤천경로당 보수

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○ 봉산면 고도암경로당 보수

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○ 봉산면 태평경로당 보수

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 1,600,000 1,020,000 580,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,600,000 1,020,000 580,000

□ 경로당 및 마을회관 보수사업 1,100,000 700,000 400,000

○ 경로당 보수 450,000 250,000 200,000

○ 마을회관 리모델링 650,000 450,000 200,000

□ 농소면 외말리경로당 신축

200,000 20,000 180,000

경정 450,000,000원

경정 650,000,000원

경정 200,000,000원

경로당 및 마을회관 신축·보수 (보조) 225,000 85,000 140,000

도 112,500 42,500 70,000

시 112,500 42,500 70,000

402 민간자본이전 225,000 85,000 140,000

도 112,500 42,500 70,000

시 112,500 42,500 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 225,000 85,000 140,000

□ 경로당 보수사업 140,000 0 140,000

○ 농소면 용암1리경로당 리모델링

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000



부서: 사회복지과

정책: 노인복지시설의 효율적 관리

단위: 노인복지시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 30,000 0 30,000

○ 대신동 주공해돋이경로당 리모델링

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○ 대신동 삼락1동경로당 리모델링

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○ 부곡동 화성아파트경로당 리모델링

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○ 교동 건화아파트경로당 리모델링

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

재무활동(사회복지과) 2,739,300 248,572 2,490,728

보전지출 2,689,300 198,572 2,490,728

보전지출 2,689,300 198,572 2,490,728

802 반환금기타 2,689,300 198,572 2,490,728

01 국고보조금반환금 2,234,712 91,615 2,143,097

□ 기초연금지원 사업 67,764 0 67,764

□ 언어발달지원 바우처 지원 1,637 0 1,637

□ 발달장애인 부모상담지원 1,359 0 1,359

□ 발달재활서비스바우처 지원 21,080 0 21,080

□ 발달장애인 방과후 돌봄서비스

100,058 0 100,058

□ 발달장애인 주간활동서비스지원

109,531 0 109,531

□ 장애인활동지원급여지원 1,770,329 0 1,770,329

□ 장애인활동보조 가산급여 30 0 30

□ 장애인일자리지원(일반형) 23,081 0 23,081

□ 장애인일자리지원(복지일자리)

39,132 0 39,132

□ 장애인일반형일자리사업(시간제)

7,808 0 7,808

□ 장애등급심사제도운영 1,288 0 1,288

67,764,000원

1,636,640원

1,358,920원

21,079,670원

100,057,580원

109,530,680원

1,770,328,360원

29,910원

23,080,030원

39,131,220원

7,807,090원

1,287,110원

02 시ㆍ도비보조금반환금 454,588 106,957 347,631

□ 노인보건사업(도자체) 25,314 0 25,314

□ 장애인일자리지원(일반형) 7,019 0 7,019

□ 장애인일반형일자리사업(시간제)

2,343 0 2,343

□ 장애등급심사제도운영 387 0 387

□ 기초연금지원 사업 1,507 0 1,507

25,314,000원

7,018,190원

2,342,430원

386,130원

1,507,000원



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 장애인일자리지원(복지일자리)

11,739 0 11,739

□ 시니어클럽 운영 사업 11 0 11

□ 민간분야 노인일자리 개발비 지원 7 0 7

□ 장애인활동지원급여지원 227,614 0 227,614

□ 언어발달지원 바우처 지원 212 0 212

□ 발달장애인 방과후 돌봄서비스

12,866 0 12,866

□ 발달장애인 주간활동서비스 지원

14,083 0 14,083

□ 발달재활서비스바우처 지원 2,711 0 2,711

□ 장애인활동보조 가산급여 4 0 4

□ 장애인활동보조서비스지원 35,884 0 35,884

□ 발달장애인 부모상담지원 175 0 175

□ 장애인지역사회재활사업 3,257 0 3,257

□ 2019년 장애인거주시설 지도점검 보조금 환

수 1,107 0 1,107

□ 지적장애인지원센터운영 4 0 4

□ 장애인복지지원사업(단체) 593 0 593

□ 장애인직업재활시설 운영 794 0 794

11,738,970원

11,000원

7,000원

227,613,130원

211,230원

12,865,320원

14,082,520원

2,710,250원

3,850원

35,883,090원

174,320원

3,256,750원

1,106,220원

3,950원

592,660원

793,800원


